

Реконструкція благоустрою прилеглої території будівлі Полтавської обласної універсальної наукової бібліотеки імені І.П.Котляревського за адресою: вул. Небесної Сотні, 17, м. Полтава. Коригування  
(найменування об'єкта будівництва)

**Локальний кошторис на будівельні роботи №02-01-09**  
**на Виготовлення та встановлення індивідуальних елементів. Коригування**  
**Реконструкція благоустрою прилеглої території**

(найменування робіт та витрат, найменування будівлі, споруди, лінійного об'єкта інженерно-транспортної інфраструктури)

Основа:  
креслення (специфікації ) №

Кошторисна вартість 229,515 тис. грн.  
Кошторисна трудомісткість 0,23639 тис.люд.год.  
Кошторисна заробітна плата 75,123 тис. грн.  
Середній розряд робіт 4,0 розряд

Складений в поточних цінах станом на "20 серпня" 2026 р.

| №<br>Ч.ч. | Обґрунту-<br>вання<br>(шифр<br>норми) | Найменування робіт і витрат                                                                                                                                                                                                  | Одиниця<br>виміру | Кіль-<br>кість | Вартість одиниці,<br>грн. |                            | Загальна вартість, грн. |                       |                            | Витрати труда<br>робітників, люд.год.   |                |
|-----------|---------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|----------------|---------------------------|----------------------------|-------------------------|-----------------------|----------------------------|-----------------------------------------|----------------|
|           |                                       |                                                                                                                                                                                                                              |                   |                | Всього                    | експлуа-<br>тації<br>машин | Всього                  | заробіт-<br>ної плати | експлуа-<br>тації<br>машин | не зайнятих<br>обслуговуванням<br>машин |                |
|           |                                       |                                                                                                                                                                                                                              |                   |                |                           |                            |                         |                       |                            | тих, що<br>обслуговують<br>машини       |                |
|           |                                       |                                                                                                                                                                                                                              |                   |                |                           |                            |                         |                       |                            | на одини-<br>цю                         | всього         |
| 1         | 2                                     | 3                                                                                                                                                                                                                            | 4                 | 5              | 6                         | 7                          | 8                       | 9                     | 10                         | 11                                      | 12             |
|           |                                       | <b>Розділ 1. Індивідуальна конструкція<br/>Оллі бокс</b>                                                                                                                                                                     |                   |                |                           |                            |                         |                       |                            |                                         |                |
| 1         | КБ46-25-1                             | Свердління кільцевими алмазними свердлами з застосуванням охолоджувальної рідини /води/ в залізобетонних конструкціях вертикальних отворів глибиною 200 мм, діаметром 20 мм                                                  | 100шт             | 0,8            | 30392,23<br>18950,70      | 10344,13<br>9688,72        | 24314                   | 15161                 | 8275<br>7751               | 55,6000<br>31,9574                      | 44,48<br>25,57 |
| 2         | КБ46-25-17<br>К-5                     | Додається або вилучається на кожні 10 мм зміни глибини свердління кільцевими алмазними свердлами з застосуванням охолоджувальної рідини /води/ в залізобетонних конструкціях вертикальних отворів діаметром 20 мм (до 150мм) | 100шт             | -0,8           | 1932,55<br>1073,65        | 591,71<br>554,48           | -1546                   | -859                  | -473<br>-444               | 3,1500<br>1,8290                        | -2,52<br>-1,46 |
| 3         | КБ6-19-1                              | Улаштування бетонної конструкції Оллі боксу                                                                                                                                                                                  | 100м3             | 0,062          | 438506,17<br>311760,19    | 64988,48<br>37306,31       | 27187                   | 19329                 | 4029<br>2313               | 1016,3000<br>104,2680                   | 63,01<br>6,46  |

| 1  | 2                        | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 4     | 5       | 6                                  | 7                               | 8                                                             | 9     | 10                          | 11                               | 12                            |
|----|--------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|---------|------------------------------------|---------------------------------|---------------------------------------------------------------|-------|-----------------------------|----------------------------------|-------------------------------|
| 4  | C1424-11616<br>варіант 2 | Суміші бетонні готові важкі, клас бетону C30/35, крупність заповнювача більше 20 до 40 мм                                                                                                                                                                                                                                       | м3    | 6,293   | <u>6365,87</u>                     | -                               | 40060                                                         | -     | -                           | -                                | -                             |
| 5  | C111-511<br>варіант 4    | Фібра базальтова BAUCON                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | т     | 0,00558 | <u>208476,81</u>                   | -                               | 1163                                                          | -     | -                           | -                                | -                             |
| 6  | C124-65                  | Арматура-сітки, клас А1, діаметр 12-14 мм                                                                                                                                                                                                                                                                                       | т     | 1,1081  | <u>36757,32</u>                    | -                               | 40731                                                         | -     | -                           | -                                | -                             |
| 7  | КБ6-11-3                 | Установлення анкерних болтів при бетонуванні із зв'язками з арматури                                                                                                                                                                                                                                                            | 1 m   | 0,0211  | <u>43169,68</u><br><u>41991,71</u> | <u>647,84</u><br><u>272,67</u>  | 911                                                           | 886   | <u>14</u><br><u>6</u>       | <u>135,3000</u><br><u>0,6730</u> | <u>2,85</u><br><u>0,01</u>    |
| 8  | C124-22<br>варіант 2     | Гарячекатана арматурна сталь періодичного профілю, клас А-400С, діаметр 12 мм                                                                                                                                                                                                                                                   | т     | 0,0211  | <u>35441,67</u>                    | -                               | 748                                                           | -     | -                           | -                                | -                             |
| 9  | КБ7-20-5                 | Установлення опорних кутиків                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 1m    | 0,2414  | <u>8746,44</u><br><u>5704,44</u>   | <u>1274,91</u><br><u>358,10</u> | 2111                                                          | 1377  | <u>308</u><br><u>86</u>     | <u>19,2900</u><br><u>1,1145</u>  | <u>4,66</u><br><u>0,27</u>    |
| 10 | C121-760<br>варіант 2    | Кутік металевий прокатний 75х5                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | т     | 0,2414  | <u>32534,12</u>                    | -                               | 7854                                                          | -     | -                           | -                                | -                             |
| 11 | КБ11-15-7                | Шліфування бетонних або металоцементних покриттів                                                                                                                                                                                                                                                                               | 100м2 | 0,291   | <u>30999,32</u><br><u>27423,85</u> | <u>517,87</u><br><u>284,08</u>  | 9021                                                          | 7980  | <u>151</u><br><u>83</u>     | <u>90,4600</u><br><u>0,9048</u>  | <u>26,32</u><br><u>0,26</u>   |
| 12 | КБ13-20-5                | Покриття топінгом погрунтованих бетонних і поштукатурених поверхонь                                                                                                                                                                                                                                                             | 100м2 | 0,291   | <u>1204,59</u><br><u>1132,52</u>   | <u>71,84</u><br><u>17,00</u>    | 351                                                           | 330   | <u>21</u><br><u>5</u>       | <u>3,1000</u><br><u>0,0532</u>   | <u>0,90</u><br><u>0,02</u>    |
| 13 | C111-511<br>варіант 5    | Топінг Bautech EXT-505                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | т     | 0,2037  | <u>41040,04</u>                    | -                               | 8360                                                          | -     | -                           | -                                | -                             |
| 14 | КБ13-24-1                | Захист бетонних поверхонь атмосферо-ударо-зносостійким лаком із додаванням барвника                                                                                                                                                                                                                                             | 100м2 | 0,291   | <u>1160,89</u><br><u>1073,08</u>   | <u>87,58</u><br><u>25,74</u>    | 338                                                           | 312   | <u>25</u><br><u>7</u>       | <u>3,0600</u><br><u>0,0804</u>   | <u>0,89</u><br><u>0,02</u>    |
| 15 | C111-511<br>варіант 6    | Лакове покриття атмосферо-ударо-зносостійке із додаванням барвника                                                                                                                                                                                                                                                              | т     | 0,00873 | <u>160499,04</u>                   | -                               | 1401                                                          | -     | -                           | -                                | -                             |
|    |                          | Разом прямі витрати по розділу 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                |       |         |                                    |                                 | 163004                                                        | 44516 | <u>12350</u><br><u>9807</u> |                                  | <u>140,59</u><br><u>31,15</u> |
|    |                          | Разом будівельні роботи, грн.<br>в тому числі:<br>вартість матеріалів, виробів та комплектів, грн.<br>всього заробітна плата, грн.<br>Загальновиробничі витрати, грн.<br>трудомісткість в загальновиробничих витратах, люд.год.<br>заробітна плата в загальновиробничих витратах, грн.<br><b>Всього будівельні роботи, грн.</b> |       |         |                                    |                                 | 163004<br>106138<br>54323<br>16299<br>-<br>-<br><b>179303</b> |       |                             |                                  |                               |
|    |                          | -----                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |       |         |                                    |                                 |                                                               |       |                             |                                  |                               |
|    |                          | <b>Всього по розділу 1</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |       |         |                                    |                                 | <b>179303</b>                                                 |       |                             |                                  |                               |

| 1  | 2                         | 3                                                                                                                                                                                                                           | 4     | 5        | 6                           | 7                          | 8     | 9     | 10                  | 11                        | 12                   |
|----|---------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|----------|-----------------------------|----------------------------|-------|-------|---------------------|---------------------------|----------------------|
|    |                           | <b>Розділ 2. Індивідуальна конструкція Рейл</b>                                                                                                                                                                             |       |          |                             |                            |       |       |                     |                           |                      |
| 16 | КБ46-25-1                 | Свердління кільцевими алмазними свердлами з застосуванням охолоджувальної рідини /води/ в залізобетонних конструкціях вертикальних отворів глибиною 200 мм, діаметром 20 мм                                                 | 100шт | 0,2      | <u>30392,23</u><br>18950,70 | <u>10344,13</u><br>9688,72 | 6078  | 3790  | <u>2069</u><br>1938 | <u>55,6000</u><br>31,9574 | <u>11,12</u><br>6,39 |
| 17 | КБ46-25-17<br>К-2         | Додається або вилучається на кожні 10 мм зміни глибини свердління кільцевими алмазними свердлами з застосуванням охолоджувальної рідини /води/ в залізобетонних конструкціях вертикальних отворів діаметром 20 мм (до220мм) | 100шт | 0,2      | <u>773,03</u><br>429,46     | <u>236,69</u><br>221,79    | 155   | 86    | <u>47</u><br>44     | <u>1,2600</u><br>0,7316   | <u>0,25</u><br>0,15  |
| 18 | КБ9-75-2                  | Виготовлення конструкції Рейлу                                                                                                                                                                                              | 1m    | 0,1487   | <u>67484,32</u><br>55256,96 | <u>8811,28</u><br>1486,63  | 10035 | 8217  | <u>1310</u><br>221  | <u>176,0000</u><br>4,1760 | <u>26,17</u><br>0,62 |
| 19 | С121-783<br>варіант 2     | Труба сталева 100x8 С255                                                                                                                                                                                                    | т     | 0,157622 | <u>106378,62</u><br>-       | -<br>-                     | 16768 | -     | -<br>-              | -<br>-                    | -<br>-               |
| 20 | & С130-989-1<br>варіант 1 | Фланці плоскі приварні із сталі товщ. 100 мм, діаметр 200 мм                                                                                                                                                                | кг    | 20,034   | <u>153,99</u><br>-          | -<br>-                     | 3085  | -     | -<br>-              | -<br>-                    | -<br>-               |
| 21 | ПР9-7023-1                | Дрібні металоконструкції різного призначення, маса конструкції до 0,2 т, демонтаж без застосування електрозварювання                                                                                                        | т     | 0,1487   | <u>10277,93</u><br>9123,62  | <u>1036,93</u><br>601,99   | 1528  | 1357  | <u>154</u><br>90    | <u>28,1400</u><br>1,6502  | <u>4,18</u><br>0,25  |
| 22 | & С1-10-29<br>варіант 1   | Анкер саморозпірний Ф10x180мм                                                                                                                                                                                               | шт    | 20       | <u>15,99</u><br>-           | -<br>-                     | 320   | -     | -<br>-              | -<br>-                    | -<br>-               |
| 23 | КБ13-44-7                 | Очищення поверхонь щітками                                                                                                                                                                                                  | 1 м2  | 4,46     | <u>71,17</u><br>71,17       | -<br>-                     | 317   | 317   | -<br>-              | <u>0,2500</u><br>-        | <u>1,12</u><br>-     |
| 24 | КБ13-16-1                 | Грунтування металевих поверхонь за один раз ґрунтовкою ГФ-021                                                                                                                                                               | 100м2 | 0,0446   | <u>5190,79</u><br>1483,06   | <u>128,14</u><br>31,71     | 232   | 66    | <u>6</u><br>1       | <u>4,0595</u><br>0,0992   | <u>0,18</u><br>-     |
| 25 | КБ13-26-12<br>К-2         | Фарбування металевих поґрунтованих поверхонь емаллю ПФ-115 -2 шари                                                                                                                                                          | 100м2 | 0,0446   | <u>10698,29</u><br>1930,79  | <u>175,16</u><br>51,48     | 477   | 86    | <u>8</u><br>2       | <u>5,3590</u><br>0,1608   | <u>0,24</u><br>0,01  |
|    |                           | Разом прямі витрати по розділу 2                                                                                                                                                                                            |       |          |                             |                            | 38995 | 13919 | <u>3594</u><br>2296 |                           | <u>43,26</u><br>7,42 |
|    |                           | Разом будівельні роботи, грн.                                                                                                                                                                                               |       |          |                             |                            | 38995 |       |                     |                           |                      |
|    |                           | в тому числі:                                                                                                                                                                                                               |       |          |                             |                            |       |       |                     |                           |                      |
|    |                           | вартість матеріалів, виробів та комплектів, грн.                                                                                                                                                                            |       |          |                             |                            | 21482 |       |                     |                           |                      |
|    |                           | всього заробітна плата, грн.                                                                                                                                                                                                |       |          |                             |                            | 16215 |       |                     |                           |                      |
|    |                           | Загальновиробничі витрати, грн.                                                                                                                                                                                             |       |          |                             |                            | 3900  |       |                     |                           |                      |
|    |                           | трудомісткість в загальновиробничих витратах, люд.год.                                                                                                                                                                      |       |          |                             |                            | -     |       |                     |                           |                      |
|    |                           | заробітна плата в загальновиробничих витратах, грн.                                                                                                                                                                         |       |          |                             |                            | -     |       |                     |                           |                      |

| 1  | 2         | 3                                                                                                         | 4     | 5    | 6                            | 7                           | 8             | 9     | 10                    | 11                          | 12                     |
|----|-----------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|------|------------------------------|-----------------------------|---------------|-------|-----------------------|-----------------------------|------------------------|
|    |           | <b>Всього будівельні роботи, грн.</b>                                                                     |       |      |                              |                             | <b>42895</b>  |       |                       |                             |                        |
|    |           | -----                                                                                                     |       |      |                              |                             |               |       |                       |                             |                        |
|    |           | <b>Всього по розділу 2</b>                                                                                |       |      |                              |                             | <b>42895</b>  |       |                       |                             |                        |
| 26 | КБ7-48-10 | <b>Розділ 3. Окрема лава</b><br><i>Установлення блоків парпетних масою до 1 т -улаштування Лави -5 шт</i> | 100шт | 0,05 | <u>133040,32</u><br>56389,63 | <u>54872,39</u><br>35321,40 | 6652          | 2819  | <u>2744</u><br>1766   | <u>175,4500</u><br>103,9562 | <u>8,77</u><br>5,20    |
|    |           | Разом прямі витрати по розділу 3                                                                          |       |      |                              |                             | 6652          | 2819  | <u>2744</u><br>1766   |                             | <u>8,77</u><br>5,20    |
|    |           | Разом будівельні роботи, грн.                                                                             |       |      |                              |                             | 6652          |       |                       |                             |                        |
|    |           | в тому числі:                                                                                             |       |      |                              |                             |               |       |                       |                             |                        |
|    |           | вартість матеріалів, виробів та комплектів, грн.                                                          |       |      |                              |                             | 1089          |       |                       |                             |                        |
|    |           | всього заробітна плата, грн.                                                                              |       |      |                              |                             | 4585          |       |                       |                             |                        |
|    |           | Загальновиробничі витрати, грн.                                                                           |       |      |                              |                             | 665           |       |                       |                             |                        |
|    |           | трудоємність в загальновиробничих витратах, люд.год.                                                      |       |      |                              |                             | -             |       |                       |                             |                        |
|    |           | заробітна плата в загальновиробничих витратах, грн.                                                       |       |      |                              |                             | -             |       |                       |                             |                        |
|    |           | <b>Всього будівельні роботи, грн.</b>                                                                     |       |      |                              |                             | <b>7317</b>   |       |                       |                             |                        |
|    |           | -----                                                                                                     |       |      |                              |                             |               |       |                       |                             |                        |
|    |           | <b>Всього по розділу 3</b>                                                                                |       |      |                              |                             | <b>7317</b>   |       |                       |                             |                        |
|    |           | Разом прямі витрати по кошторису                                                                          |       |      |                              |                             | 208651        | 61254 | <u>18688</u><br>13869 |                             | <u>192,62</u><br>43,77 |
|    |           | Разом будівельні роботи, грн.                                                                             |       |      |                              |                             | 208651        |       |                       |                             |                        |
|    |           | в тому числі:                                                                                             |       |      |                              |                             |               |       |                       |                             |                        |
|    |           | вартість матеріалів, виробів та комплектів, грн.                                                          |       |      |                              |                             | 128709        |       |                       |                             |                        |
|    |           | всього заробітна плата, грн.                                                                              |       |      |                              |                             | 75123         |       |                       |                             |                        |
|    |           | Загальновиробничі витрати, грн.                                                                           |       |      |                              |                             | 20864         |       |                       |                             |                        |
|    |           | трудоємність в загальновиробничих витратах, люд.год.                                                      |       |      |                              |                             | -             |       |                       |                             |                        |
|    |           | заробітна плата в загальновиробничих витратах, грн.                                                       |       |      |                              |                             | -             |       |                       |                             |                        |
|    |           | <b>Всього будівельні роботи, грн.</b>                                                                     |       |      |                              |                             | <b>229515</b> |       |                       |                             |                        |
|    |           | -----                                                                                                     |       |      |                              |                             |               |       |                       |                             |                        |
|    |           | <b>Всього по кошторису</b>                                                                                |       |      |                              |                             | <b>229515</b> |       |                       |                             |                        |
|    |           | <b>Кошторисна трудоємність, люд.год.</b>                                                                  |       |      |                              |                             | <b>236,39</b> |       |                       |                             |                        |

| 1 | 2 | 3                                | 4 | 5 | 6 | 7 | 8     | 9 | 10 | 11 | 12 |
|---|---|----------------------------------|---|---|---|---|-------|---|----|----|----|
|   |   | Кошторисна заробітна плата, грн. |   |   |   |   | 75123 |   |    |    |    |

Склав

---

*[посада, підпис ( ініціали, прізвище )]*

Перевірив

---

*[посада, підпис ( ініціали, прізвище )]*